



## **(Nie)zwyčajni bohaterowie**

2024-03-27

**Strażnikom miejskim oraz mieszkańcowi, którzy uratowali zdrowie i życie dwójce osób, zostały wręczone upominki oraz podziękowania od wiceprzewodniczącego rady Miasta Krakowa, Artura Buszka.**

Marcin Gierek, Kamil Wojton, Kamil Rzońca, Konrad Rawiński oraz Krzysztof Skawiańczyk to bohaterowie, którzy uratowali mężczyznę i młodą kobietę stojącą za barierką mostu.

Do pierwszego zdarzenia doszło 3 marca przy moście Grunwaldzkim. Strażnicy otrzymali zgłoszenie dotyczące osoby, która wskoczyła do Wisły. Strażnicy zauważyli dryfującego i nieprzytomnego mężczyznę w rzece. Jeden ze strażników – Marcin Gierek wskoczył do wody i dopłynął do mężczyzny. Szybka interwencja strażników i ich profesjonalizm przyczyniły się do uratowania życia mężczyzny. - Z ludzkiego odruchu dobrego serca, nie wahając się ani chwili pomógł pan drugiemu człowiekowi w potrzebie. Nie wszyscy wykazaliby się taką odwagą, nie każdego byłoby stać na taki gest. Pańska postawa jest tylko potwierdzeniem, że o ludzkie życie należy walczyć do samego końca. Z pomocą pańskich kolegów i innych służb udało się dokonać wspaniałego i niepowtarzalnego czynu, dać drugą szansę bliźniemu. To jeden z najpiękniejszych prezentów, jaki można sobie wymarzyć – dziękował wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Podobna sytuacja miała miejsce kilka dni później. Wówczas Strażnik miejski Konrad Rawiński przejeżdżając mostem Grunwaldzkim, zauważył młodą kobietę stojącą za barierką mostu. Strażnik wraz z przechodniem Krzysztofem Skawiańczykiem, który jako pierwszy zareagował na tę sytuację, skutecznie i bezpiecznie wyciągnęli dziewczynę zza barierki, uniemożliwiając jej tym samym skok do Wisły. - Wykazali się panowie wielką empatią, zareagowali niemal w ostatniej chwili. Państwa postawa przyczyniła się, miejmy nadzieję, do nowego początku dla uratowanej kobiety. Być może, dzięki panom uwierzy ona nie tylko we własne siły, ale też w drugiego człowieka. Wokół nas są wspaniali ludzie, nasi „krakowscy aniołowie”- dodał Artur Buszek.

Tego samego dnia, 25 marca, strażnicy miejscy oraz mieszkańiec otrzymali także podziękowania od prezydenta miasta Jacka Majchrowskiego za wybitną postawę oraz sprawnie przeprowadzone akcje, dzięki którym uratowano dwie osoby.